
1 

  
 Výpis z usnesení 

20. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 
11. listopadu 2015 

 
1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

20/102      b e r e   n a  v ě d o m í  
a) provedenou kontrolu usnesení. 
b) zprávy o plnění úkolů a činnosti komisí rady za rok 2015. 
_____________________________________________________________ 
 
2/ Rozpočet města Petřvaldu na rok 2016 
 
Rada města  
po projednání  

20/103 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

a) schválit v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, rozpočet města Petřvaldu na rok 2016,  

b) vzít na vědomí rozpis rozpočtu města Petřvaldu na rok 2016. 

_____________________________________________________________ 

 3/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

20/104  r o z h o d l a  
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 2387 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 2383/2, jehož 
součástí je budova č. p. 253, v kat. území Petřvald u Karviné manželů ….., 
nar. ….., bytem ….. a ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4285 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
podzemního elektrického vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – 
Petřvald Topolová, NNk, 11 RD …..), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  



2 

Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč za každé vedení, ke které bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích 
parc. č. 6139/12, č. 6247/3, č. 6247/13, č. 6247/18 a č. 6247/19, vše v kat. 
území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, 
ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 6142  a č. 6248/10 vše v kat. 
území Petřvald u Karviné ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

d) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6271/3 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 6271/17 
v kat. území Petřvald u Karviné společnosti DOMOV U BARBORKY 
s.r.o., Na Novém poli 381/5, 733 01 Karviná – Staré Město, IČ 03910105, 
které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení  věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

______________________________________________________________ 
 

4/ Veřejná zakázka „Zajištění provozu veřejného osvětlení a světelného 
signalizačního zařízení na území města Petřvald, spočívající v jeho 
správě, údržbě a běžných opravách včetně instalace a demontáže vánoční 
výzdoby, provádění periodických revizí svěřeného zařízení, doplnění a 
vedení pasportu VO“ 

 
Rada města  
po projednání  

20/105  r o z h o d l a  
a) v souladu s ust. § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, o výběru nejvhodnější nabídky (po uplynutí 
zákonné lhůty) a na základě protokolu o jednání hodnotící komise ze dne 
15.10.2015 pro zajištění podlimitní veřejné zakázky „Zajištění provozu 
veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení na území města 
Petřvald, spočívající v jeho správě, údržbě a běžných opravách včetně 
instalace a demontáže vánoční výzdoby, provádění periodických revizí 
svěřeného zařízení, doplnění a vedení pasportu VO“ a o uzavření smlouvy 
s uchazečem ČEZ Energetické služby, s.r.o. IČO 278 04 721, Ostrava - 
Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 70602, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
364 092,30 Kč bez DPH. 

b) o stanovení pořadí ostatních nabídek uchazečů předmětu veřejné zakázky 
dle nabídkové ceny takto: 



3 

Druhý v pořadí – uchazeč: ELTODO-CITELUM, s.r.o., IČO 257 51 018, 
Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 14201s nabídkovou cenou 393 350,00 
Kč bez DPH. 
Třetí v pořadí – uchazeč:  FILDAN s.r.o., IČO 258 41 840, Orlová-Poruba, 
čp. 494,73514 s nabídkovou cenou 881 978,88 Kč bez DPH. 
Čtvrtý v pořadí – uchazeč: ELTOM, s.r.o., IČO 258 37 117, Oběžná 
163/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava s nabídkovou cenou 901 906,00 
Kč bez DPH. 
Pátý v pořadí – uchazeč: Ostravské komunikace, a.s., IČO 253 96 544, 
Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava s nabídkovou cenou  
1 180 121,00 Kč bez DPH. 

c) dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, o vyloučení 
uchazeče: Mendlík-ELMEN s.r.o., IČO 277 86 170, Petra Bezruče 1118, 
735 41 Petřvald, dle předloženého návrhu. 

____________________________________________________________ 
5/ Různé 

 
Rada města  
po projednání  

20/106  r o z h o d l a  
a) o změně knihovního řádu ze dne 8.12.2004, dle předloženého návrhu. 
b) o poplatku za ztrátu knihy, který je složen z ceny knihy zvýšené o 100,- 

Kč, dle předloženého návrhu. 
c) o uzavření smlouvy na zajištění servisu, prohlídek, revizí a kontrol 

souboru zařízení pro topení vč. příslušné regulace a elektroinstalace 
(tepelné čerpadlo na objektu městského úřadu) s firmou Statronic s.r.o., 
Hlavní třída  6147/52, Ostrava – Poruba, zastoupenou jednatelem panem 
Tomášem Polochem, IČ 25358782 za cenu 5565,- Kč měsíčně bez DPH, 
dle předloženého návrhu. 

d) o podání projektového záměru o finanční podporu v rámci přeshraniční 
spolupráce Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020 s městem 
Strumień (vybudování dětského hřiště na Podlesí a streetworkoutového 
hřiště u ZŠ), dle předloženého návrhu.  

e) o podání projektového záměru o finanční podporu v rámci přeshraniční 
spolupráce Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020 s městy 
Orlová a Jasienica (spolupráce hasičských sborů a modernizace hasičské 
zbrojnice), dle předloženého návrhu. 

f) o uzavření smlouvy o pronájmu římskokatolického kostela sv. Jindřicha 
v Petřvaldě mezi nájemcem městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 
2511, Petřvald, zastoupeným starostou města Ing. Jiřím Lukšou, IČ 
00297593 a pronajímatelem Římskokatolickou farností Petřvald u 
Karviné, K Muzeu 414, 73541 Petřvald, zastoupenou farářem Mgr. Vítem 
Zatloukalem za účelem pořádání novoročního koncertu dne 3. ledna 2016 
v 15.00 hod., dle předloženého návrhu. Nájem činí 2.000,- Kč. 

g) nepořizovat službu SMS – e-mail info. 
h) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Petřvaldě na ulici 

Březinská čp. 1613 na pozemku parc. č. 1837/5 v k.ú. Petřvald u Karviné 
s nájemcem paní ….., bytem ….. . Smlouva bude uzavřena na období 1 
roku s automatickým prodloužením nájmu za předpokladu, že nájemce 
bude nebytový prostor užívat v souladu se smlouvou a bude hradit 



4 

nájemné řádně a včas. Smlouva nabývá účinnosti 1.12.2015, roční nájemné 
činí 3. 756,- Kč. 

i) o uzavření dodatků ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací PVPK číslo 316 ze dne 3.6.2014 pro zřízení 
odběru vody a odvádění odpadních vod kanalizací č. 3508283 pro obytný 
dům s pečovatelskou službou č.p. 1738, ul. Ráčkova, Petřvald,  se 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 
45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
dle předloženého návrhu. 

j)  o prominutí úhrady za pronájem místností č. 3 a kuchyňského prostoru ve 
Středisku kulturních služeb Českému svazu žen při příležitosti konání 
členské schůze dne 11.12.2015 v době od 16.00 do 19.00 hodin, dle 
předloženého návrhu. 

k) o uzavření dodatku č.1 ke kupní smlouvě číslo 53/2015 na „Pořízení 
komposterů pro občany města Petřvald“ uzavřené dne 16.7.2015 se 
společnosti MEVA – Ostrava, s.r.o., IČ 640 88 707 se sídlem Slovenská 
1083/1, 702 00 Ostrava Přívoz, kterým se mění adresa sídla kupujícího a 
termín splatnosti kupní ceny, dle předloženého návrhu. 

n e s o u h l a s í  
d) s  poskytnutím doplatku na bydlení paní ….., nar. ….., trvale bytem ....., 

panu….., nar. ….., trvale bytem ….. a paní …., nar. ….., trvale bytem ….., 
dle  předloženého návrhu. 

s c h v a l u j e  
l) změnu subdodavatele vítězného uchazeče MH - Stavby, s.r.o., IČ 

27776506, V poli 904/16, 70030 Ostrava Zábřeh k veřejné zakázce 
„Stavební úpravy za účelem změny užívání domu č.p. 1738 na dům 
s pečovatelskou službou v Petřvaldě“, dle předloženého návrhu. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  
m) vzít na vědomí Zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Petřvald za rok 2015. 
b e r e  n a  v ě d o m í  
n) výkaz o plnění rozpočtu k 31.10.2015. 
o) informace starosty, místostarosty a tajemnice.  
______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 


